证券代码：603166         证券简称：福达股份           公告编号：2017-015

桂林福达股份有限公司

关于使用闲置募集资金购买理财产品

到期赎回及继续购买理财产品的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司本次使用部分闲置募集资金购买理财产品赎回的情况

1、2016 年 12 月 8 日,公司募投项目实施主体桂林福达曲轴有限公司使用闲置募集资

金 700 万元购买了中国银河证券股份有限公司“银河金山”734 期理财产品，到期时间为

2017 年 3 月 9 日。具体内容详见 2016 年 12 月 13 日《上海证券报》《中国证券报》《证券

时报》《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的公告（公告编号：2016-050）。

公司于 2017年 3月 9日赎回上述已到期理财产品，赎回本金 700万元，实际年化收益

率为 3.8%，获得理财收益人民币 66,317.80元。

2、2016年 12月 8日, 公司募投项目实施主襄阳福达东康曲轴有限公司使用闲置募集

资金 2,000 万元购买了中国银河证券股份有限公司“银河金山”734 期理财产品，到期时

间为 2017年 3月 9日。具体内容详见 2016 年 12 月 13日《上海证券报》《中国证券报》《证

券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的公告（公告编号：2016-050）。

公司于 2017年 3月 9日赎回上述已到期理财产品，赎回本金 2,000万元，实际年化收

益率为 3.8%，获得理财收益人民币 189,479.45元。

3、2016 年 8 月 15 日,公司募投项目实施主体襄阳福达东康曲轴有限公司使用闲置募

集资金 350 万元购买了中国银河证券股份有限公司“金自来”008 期理财产品，到期时间

为 2017 年 3 月 2 日。具体内容详见 2016 年 8 月 20 日《上海证券报》《中国证券报》《证

券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的公告（公告编号：2016-038）。

公司于 2017年 3月 2日赎回上述已到期理财产品，赎回本金 350万元，实际年化收益

率为 3.319%，获得理财收益人民币 63,333.79元。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

4、2016年 10月 19 日,公司募投项目实施主体桂林福达重工锻造有限公司使用闲置募

集资金 1,500 万元购买了中国银河证券股份有限公司“金自来”182 天 006 期理财产品，

到期时间为 2017 年 4 月 19 日。公司于 2017 年 1 月 16 日提前赎回该部分理财产品，赎回

本金 440万元，剩余本金 1,060万元。具体内容详见 2017 年 1月 19日《上海证券报》《中

国证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的公告（公告

编号：2017-003）。

公司近日提前赎回上述部分理财产品，赎回本金 400 万元，剩余本金 660 万元，获得

理财收益人民币 5,024.66 元。

二、公司本次使用部分闲置募集资金购买理财产品情况

（一）购买理财产品情况

2017年 3月 2日, 公司募投项目实施主体襄阳福达东康曲轴有限公司使用闲置募集资

金 2,100万元购买了兴业银行股份有限公司桂林分行的“金雪球-优悦”保本型开放式理财

产品，并已办理完成相关手续，具体情况如下：

理财产品名称：“金雪球-优悦”

投资起始日：2017年 3月 3日

投资到期日：2017年 5月 3日

预期年化收益率：4.4%

购买理财产品金额：2,100万元

上述理财产品类型为保本收益型，本金及收益币种为人民币，产品风险类型为低，资

金来源为闲置募集资金。公司与兴业银行股份有限公司桂林分行无关联关系。

（二）风险控制措施

公司本次购买的是保本收益型理财产品，在该理财产品存续期间，公司将与兴业银行

股份有限公司桂林分行保持密切联系，跟踪理财资金的运作情况，加强风险控制和监督，

严格控制资金的安全性。

（三）对公司的影响

使用闲置募集资金购买理财产品是在不影响募集资金投资项目的正常进行的情况下进

行的，目的是提高资金使用效率，降低财务成本，不影响公司日常资金正常周转需要，不

影响公司主营业务的正常开展，有利于提高资金使用效率，能够获得一定的投资效益，符

http://www.sse.com.cn/

合公司及全体股东的利益。

三、公司仍持有的使用闲置募集资金购买理财产品情况

序

号
起始时间 截止时间 实施单位

购买金

额（万

元）

银行名称
理财产品

类型

收益率

（%）

1 2016/9/21 2017/3/22
襄阳福达东康曲轴有限

公司
1,000

中国银河证券

股份有限公司

保本收益

型
3.5

2 2016/10/19 2017/4/19
桂林福达重工锻造有限

公司
660

中国银河证券

股份有限公司

金自来 182

天 006 期
3.5

3 2016/12/16 2017/3/17 桂林福达曲轴有限公司 2,000
中国银河证券

股份有限公司

天天利 91

天
4.3

4 2016/12/19 2017/3/20 桂林福达曲轴有限公司 1,500
中国银河证券

股份有限公司

天天利 91

天
4.3

5 2017/1/26 2017/4/27 桂林福达曲轴有限公司 3,000

交通银行股份

有限公司桂林

分行

日增利 83

天
4.1

6 2017/1/26 2017/4/27 桂林福达曲轴有限公司 3,000

交通银行股份

有限公司桂林

分行

日增利 83

天
4.1

7 2017/2/28 2017/5/31 桂林福达股份有限公司 1,400

交通银行股份

有限公司桂林

分行

日增利 92

天
4.5

8 2017/2/28 2017/5/31 桂林福达曲轴有限公司 500

交通银行股份

有限公司桂林

分行

日增利 92

天
4.5

9 2017/2/28 2017/5/31 桂林福达齿轮有限公司 1,300

交通银行股份

有限公司桂林

分行

日增利 92

天
4.5

10 2017/3/2 2017/5/3
襄阳福达东康曲轴有限

公司
2100

兴业银行股份

有限公司桂林

分行

金雪球-优

悦
4.4

合

计
/  /   / 16,460  /  / /

三、截止本公告日，本公司仍持有 16,460 万元理财产品（包含本次购买的理财产品）。

特此公告

        桂林福达股份有限公司董事会

                                      2017年 3月 11日